______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.

10 июня 2016 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 10 июня 2016 года

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-100616

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

РЕДАКЦИЯ 10 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-100616

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 10 июня 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Казачков Сергей Михайлович.
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Курбанов Низами Рамазанович.
4. Светлов Александр Геннадьевич.
5. Дробин Игорь Борисович.
6. Погосов Георгий Михайлович.
7. Бжахов Музариб Исмаилович.
8. Коллеганов Алексей Вячеславович.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Генеральный директор ООО «Геовектор» - Лотова Елена Петровна.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» - Коллеганов
А.В.
Протокол поручено вести юрисконсульту СРО НП «ПСК» Зиганшиной О.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства (Ярмаркин В.Ю.)
2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства АО «ЧиркейГЭСстрой», ООО
«СинТет» и ОАО «Избербашский радиозавод им. Плешакова П.С.», в связи с устранением
замечаний. (Лях С.Д.)

3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО НП
«ПСК». (Казачков С.М.)

4. Об избрании председателя Контрольного комитета. (Ярмаркин В.Ю.)
5. Об избрании председателя Дисциплинарного комитета. (Ярмаркин В.Ю.)
6. Рассмотрение обращений: Федеральной антимонопольной службы по

Ставропольскому краю и Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Ставропольского края (Ярмаркин В.Ю.)

7. О приоритетных направлениях деятельности СРО НП «ПСК». (Коллеганов А.В.)
8. Разное. (Ярмаркин В.Ю.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По второму вопросу докладчиком назначить

генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

РЕДАКЦИЯ 10 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 3 ИЗ 6

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о приеме в члены
обратилось ООО «ГЕОпроект (г. Ставрополь) и ООО «Ставрополь Газ-Сервис» (г.
Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства ООО «ГЕОпроект (г. Ставрополь) и
ООО «Ставрополь Газ-Сервис» (г. Ставрополь) с 10.06.2016 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении действия свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства АО
«ЧиркейГЭСстрой», ООО «СинТет», ОАО «Избербашский радиозавод им. Плешакова П.С.», в
связи с устранением замечаний.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о возобновлении действия
свидетельств о допуске, в связи с устранением замечаний, послуживших основанием для
приостановлении действия свидетельства  обратилось АО «ЧиркейГЭСстрой», ООО «СинТет»,
ОАО «Избербашский радиозавод им. Плешакова П.С.».

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства АО «ЧиркейГЭСстрой» , ООО «СинТет» и ОАО «Избербашский радиозавод им.
Плешакова П.С.» с 10.06.2016 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО НП «ПСК». (Казачков С.М.)

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова С.М., который

предложил, на основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ,
приостановить действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ЗАО
«Финансово-строительная «Гарант» (г. Ставрополь), ООО «ДОРИС» (г. Нальчик), ООО «Строй
Эксперт» (г. Нальчик), ООО ПСФ «МАГИСТРАЛЬ» (г. Нальчик), ЗАО «ПМК-83» (г.
Владикавказ), сроком на 60 дней по 8 августа 2016 года включительно.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ,

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

РЕДАКЦИЯ 10 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 4 ИЗ 6

приостановить действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ЗАО
«Финансово-строительная «Гарант» (г. Ставрополь), ООО «ДОРИС» (г. Нальчик), ООО «Строй
Эксперт» (г. Нальчик), ООО ПСФ «МАГИСТРАЛЬ» (г. Нальчик), ЗАО «ПМК-83» (г.
Владикавказ),  сроком на 60 дней по 8 августа 2016 года включительно.

Голосовали: «за» -8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об избрании председателя Контрольного комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем контрольного комитета Ляха
Сергея Дмитриевича – главного инженера проекта ООО «Билд Ст».

РЕШИЛИ: Избрать председателем контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича -

главного инженера проекта ООО «Билд Ст».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об избрании председателя Дисциплинарного комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем дисциплинарного комитета
Лотову Елену Петровну – генерального директора ООО «Геовектор».

РЕШИЛИ:  Избрать председателем Дисциплинарного комитета Лотову Елену Петровну –

генерального директора ООО «Геовектор».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Рассмотрение обращений: Федеральной

антимонопольной службы по Ставропольскому краю и Министерства строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим, что в СРО НП «ПСК» обратилась Федеральная антимонопольная служба с
просьбой дать разъяснение по вопросу – имеются ли у организаций, членов СРО НП «ПСК»
трудности с разработкой и распространением электронных баз данных, содержанием которых
являются сметные нормативы. Доложил присутствующим, что данное письмо рассылалось по
членам партнерства для выработки единого мнения.

Так же доложил присутствующим об обращении заместителя министра строительства,
главного архитектора М.М. Марковой о том, что Министерство строительства, Дорожного
хозяйства и транспорта проводит работу по сбору и направлению комплектов документов по
проектам детских садов для включения их в реестр типовой проектной документации.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Светлова А.Г., который доложил присутствующим о том, что

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

РЕДАКЦИЯ 10 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 5 ИЗ 6

по общему мнению проектного сообщества у сообщества нет трудностей с разработкой и
распространением электронных баз данных, содержанием которых являются сметные
нормативы. Предложил поручить Аппарату СРО подготовить об этом письмо и направить его в
ФАС.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору подготовить письмо о том, что у членов

СРО НП «ПСК» нет трудностей с разработкой и распространением электронных баз данных,
содержанием которых являются сметные нормативы.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Погосова Г.М., который предложил распространить письмо-

обращение Минстроя среди членов Партнерства с целью взаимодействия проектного
сообщества с Министерством строительства, Дорожного хозяйства и транспорта с целью
взаимодействия по проектам детских садов для включения их в реестр типовой проектной
документации.

РЕШИЛИ: Распространить письмо-обращение Минстроя среди членов Партнерства с

целью взаимодействия проектного сообщества с Министерством строительства, Дорожного
хозяйства и транспорта с целью взаимодействия по проектам детских садов для включения их в
реестр типовой проектной документации.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: О приоритетных направлениях деятельности СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «ПСК» Коллеганова А.В., который сообщил о трех
приоритетных направлениях деятельности СРО НП «ПСК». Докладчик доложил, что в
настоящее время существует проблема кадров. Высшие учебные заведения выпускают не
достаточно подготовленных специалистов. Для решения этой задачи предлагается на уровне
СРО проводить самостоятельную аттестацию, по результатам которой определять достойных и
потенциальных работников. Также в связи с сокращением на многих предприятиях
работников, предлагается размещать на сайте СРО резюме  нуждающихся в трудоустройстве.
Следующим направлением является консолидация усилий проектного сообщества по
совершенствованию законодательства в сфере государственных закупок. Взаимодействие по
данным вопросам с Национальными объединениями и другими СРО региона. Еще одним
направлением деятельности Президент СРО определил участие членов СРО в конференциях,
проводимых Министерством строительства, а также необходимость проводить собственные
конференции, на которые выносить наиболее острые и проблемные вопросы.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Светлова А.Г., который отметил, что вопрос о качестве

обучения и специалистов, приходящих после обучения в институтах на производство
действительно оставляет желать лучшего. Отметил актуальность поднятых вопросов и
необходимости поддержать данную программу.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Погосова Г.М., который положительно отозвался о

приоритетных направлениях деятельности, предложил скоординировать работу с Северо-

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
100616

РЕДАКЦИЯ 10 ИЮНЯ 2016 г. СТР. 6 ИЗ 6

Кавказским университетом и членом Совета Рожковым П.В.. для обозначения реальных
совместных усилий, для воплощения планов в жизнь.

Другие члены Совета так же поддержали Президента СРО НП «ПСК»

РЕШИЛИ: Изложенную программу принять за основу основных направлений

деятельности СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на ближайший год.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»

А.В. Коллеганов

Секретарь       _________________________ О.К. Зиганшина